令和８年度 大学入学共通テストについて（お願い）

南九州大学

令和８年１月１７（土）、１８日（日）に本学都城キャンパスで実施される大学入学共通テスト

の留意点について、下記のとおりお知らせいたします。受験者、保護者の方、引率の先生への周知

をお願いいたします。

１．登下校・送迎について（別紙資料①をご参照下さい）

   ※例年、酷い渋滞が発生しています。公共交通機関をご利用ください。また、周辺の

 交通状況（通行車両、歩行者）には各自じゅうぶんに注意してください。

    自転車、バイク等は、所定の駐輪場をご利用下さい。

 （１）自転車で登校される場合。

    ①１号館西側「第一駐輪場」②第２駐車場南側「第二駐輪場」に駐輪してください。

 （２）バスを利用する場合は宮崎交通「南九州大学前」バス停で下車してください。

（３）自家用車で送迎の場合。駐車場の開錠は ７：４０です。

    ①乗降場所は「第２駐車場」です。進入はキャンパス西側（タイヨーサンキュー広原店さん

間の車道）から、退出は免許センター方面への一方通行としますのでご協力ください。

      ②送迎車の上記通行ルートにおいて駐車待機はご遠慮下さい。また、交通ルールを守り、他

に迷惑をかけないようにご注意願います。

    ③待機用駐車場は「第２駐車場」に若干ございます。

※タイヨーサンキュー広原店さんの駐車場及びキャンパス周辺施設等の送迎でのご利用は

固くお断りいたします。

    ④相乗り等で、混雑緩和にご協力をお願いします。

（４）引率の先生、貸切バスの駐車場は、免許センター裏「第１駐車場」です。

２．受験者利用可能施設は、案内図をご確認下さい。開錠は ７：５０です。

３．試験室の開錠は ８：１５です。

４．引率の先生方へのお願い

 （１）喫煙所は「２号館東側の第三駐輪場」のみになります。

 （２）横断幕、のぼり等の学内での使用はご遠慮下さい。

５．１科目受験について

※例年実施している試験室への誘導はございませんので、各自で移動してください。また、試

験時間中ですので、移動中も静かにしてください。

  ※1 科目受験者は、トイレ等を済ませて試験室へ移動してください。

６．試験場の確認について  ※試験室内には入れません。

    １月１６日（金）１５：００～１７：００